
              

入 札 公 告 

 

建設工事の請負について、施工体制確認型一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和

２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により次のとおり公告します。 

なお、この工事は、郵便入札案件であり、予定価格及び最低制限価格の事前公表を行う土木工事で

す。 

また、公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律（平成１２年法律第１２７号）第１２

条の規定により全ての入札参加者に対し入札金額の内訳を記載した書類の提出を求めます。 

なお、この工事は、建設業の担い手確保・育成のため、建設現場への新規入職者を増やす環境作り

の一環として、現場閉所の週休２日化を推進する工事（発注者指定型）です。週休２日の補正費用は

月単位の週休２日で当初計上しており、達成できなかった場合は減額となります。 

 さらに、落札者には、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２年法律第１０４

号）第１２条第１項に基づく書面説明について、書面提出を求めます。 

 

令和 ７年 ６月１３日 

                                                     奈良県知事  山下 真 

 

第１ 競争入札に付する事項等 

１ 工事名  大台ヶ原周回線道路（歩道）整備工事 

 工事番号  第０７０１０２号 

２ 工事場所  吉野郡上北山村小橡 地内 

３ 工事概要  工事延長 L=２０ｍ 

石積み工 A=１６㎡ 

コンクリート路面工 A=２７㎡ 

４ 工事期間  令和 ７年 ７月１０日（予定）～令和 ７年 １２月 ５日 

５ 予定価格  29,073,000 円（消費税及び地方消費税(計 10%)を含みます。） 

６ 最低制限価格  26,143,700 円（消費税及び地方消費税(計 10%)を含みます。） 

７ 入札方法  郵便入札 

８ 落札者の決定方法  最低制限価格制度を採用 

開札後、競争入札参加資格の確認及び施工体制確認調査を行ったうえ

で落札者を決定します。 

詳細は、入札説明書によります 

９ 前払金  請求可 

 

   

第２ 競争入札に参加する者に必要な資格 

        建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による土木工事業の特定建設業許可

を受け、奈良県建設工事等競争入札参加資格を有する建設業者であって、次に掲げる条件を

全て満たした者のみが、この工事の入札に参加することができます。 

１  登録業種  土木一式 

２  登録等級   Ｂ等級 

３  事業所の所在地に

関する条件 

 建設業法に基づく「土木工事業」の許可を受けている本店が奈良県吉

野土木事務所管内にあり、奈良県建設工事等競争入札参加資格を有する

こと。 

４  設計業務の受託者 次に掲げるこの工事の入札に係る設計業務の受託者と資本又は人事面



との関連に関する

条件 

において関連がある者でないこと。 

 名 称：トップ技術コンサルタント（株） 

 所在地：奈良市法蓮町 163-1 

５  配置技術者に関す

る条件 

次の条件を満たす技術者をこの工事を行う期間中１名配置できるこ

と。 

①入札説明書別表１の資格を有する者であること。 

②平成２２年４月１日以降、競争入札参加資格確認申請書の提出の日ま

でに完成し、引渡しが完了した１の登録業種に係る工事の従事経験を

有する者であること。 

③競争入札参加資格確認申請書の提出の日以前に３ヶ月以上の雇用関係

にあること。 

６  現場代理人に関す

る条件 

 競争入札参加資格確認申請書の提出の日以前に３か月以上の雇用関係

にある者を現場代理人として１名配置できること。 

 なお、現場代理人、主任（監理）技術者及び専門技術者は、これらを

兼ねることができます。 

７  その他 入札説明書に記載されている条件を満たしていること。 

 

 

  第３ 入札日程 

手 続 等 期間・期日・期限 場 所  等 

入札説明書及び設計図書の交付 

 

令和７年 ６月１３日 

          ～ 

令和７年 ７月 ３日 

建設産業課ホームページ 

＊  なお、電子閲覧において不鮮明な箇所がある場合は、次の日時、場所において、設計図書等

を紙閲覧により確認することができます。 

令和７年６月１６日～６月２０日 午前１０時～午後４時  

                   奈良県 景観・自然環境課 自然公園係 

設計図書等に関する質問の提出 

 

 

令和７年 ６月２３日 

午後４時まで 

任意の書面の持参または

FAX に限ります。FAX で提

出の場合は電話で受信を

確認してください。 

提出先 

奈良市登大路町３０ 

奈良県庁２階 

奈良県 景観・自然環境課 

自然公園係 

FAX 0742-22-8276 

設計図書等に関する質問に対す

る回答 

令和７年 ６月２６日 

（予定） 

建設産業課ホームページ 

入札書及び入札金額の内訳書※

の提出 

※所在地、商号又は名称、工事

番号、工事名、工事場所ととも

にレベル１から３までの記載を

してください。 

令和７年 ６月２７日 

     ～ 

令和７年 ７月 ３日 

午後４時まで 

 

書留郵便に限ります。 

送付先 

〒６３０－８５０１ 

奈良市登大路町３０ 

奈良県 景観・自然環境課長あて 

※二重封筒とし、中封筒の表面に工

事名、工事番号及び「入札書在中」

と記載し、また入札者の住所、名称

及び代表者名を記載し、入札書と内

訳書を入れ、封印の処置をしてくだ

さい。 



外封筒の表面に上記宛名、開札日、

工事名、工事番号及び「入札書在

中」「親展」と記載し、中封筒を入

れてください。 

※施工体制確認調査書類のうち『工

事費内訳書（様式２）』を「内訳

書」として使用してください。 

開札 令和７年 ７月 ４日 

午後 ３時００分 

開札場所 

奈良市登大路町３０ 

奈良県庁（本庁舎）Ｂ１階入札室 

※立会する場合は事前に連絡してく

ださい。また立会は１者につき１名

までとします。 

上記の期間は、奈良県の休日を定める条例（平成元年３月奈良県条例第３２号）第１条第１項に規

定する県の休日（以下「県の休日」という。）を除きます。 

 

  第４ 競争入札参加資格の確認及び施工体制確認調査の実施 

開札後、落札候補者は、入札説明書に定めるところにより、競争入札参加資格確認申請書

等及び施工体制確認調査書類（様式２を除きます。）を提出し、競争入札参加資格があるこ

との確認及び施工体制確認調査書類に基づいた聞き取り調査を受けなければなりません。 

聞き取り調査には、入札責任者と配置予定技術者の出席を要します。 

  １ 競争入札参加資格確認申請書等及び施工体制確認調査書類の提出 

提出先  奈良県 景観・自然環境課 自然公園係 

提出期限  令和７年７月８日 午後４時００分まで 

                  （正午から午後１時を除きます。） 

提出方法 持参によります。 

＊ なお、施工体制確認調査書類の『工事費内訳書（様式２）』については、第３に示

す「入札書及び入札金額の内訳書の提出」期限までに、提出してください。詳細は、

入札説明書によります。 

  ２ 聞き取り調査 

場 所  奈良県庁内 

日 時   令和７年７月９日 午後４時００分を期限とし、調整して決定します。 

 

 第５ その他 

    １ 入札執行回数 

入札執行回数は、１回とします。 

    ２ 入札保証金及び契約保証金 

入札保証金は免除します。 

契約保証金は奈良県契約規則（昭和３９年５月奈良県規則第１４号）第１９条に定めるとこ

ろによります。 

    ３ 入札の無効 

第２に定める競争入札に参加する者に必要な資格のない者が行った入札若しくは競争入札参

加資格確認申請書等又は施工体制確認調査で要求する資料等に虚偽の記載をした者が行った入

札は無効又は失格とします。 

    ４ 契約の不締結 

契約締結までの間に、落札（候補）者が競争入札参加資格の制限又は奈良県建設工事等請負



契約に係る入札参加停止措置要領に基づく入札参加停止措置を受けた場合は、契約を締結しま

せん。 

    ５ 手続における交渉の有無 

無し 

６ この工事に直接関連する他の工事の請負契約をこの工事の請負契約の相手方と随意契約によ

り締結する予定の有無 

無し 

    ７ 契約条項を示す場所及び契約を担当する部課等の名称及び所在地等 

〒６３０－８５０１ 

奈良県奈良市登大路町３０ 

奈良県景観・自然環境課 自然公園係 

電 話 ０７４２－２７－７４７９ 

   ８ その他 

   (1) 詳細は、入札説明書によります。 

   (2) 代表者又は受任者（競争入札参加資格審査申請において、代表者から契約締結権限等の委

任を受けている者をいいます。）に変更がある場合は、速やかに「競争入札参加資格審査

申請書記載事項変更届出書」を提出してください。 

なお、変更の事実発生以降は、変更後の契約締結権限等を有する者の名義で入札手続き

を行ってください。 

 


